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Projektbeskrivelse og tidsplan 

Arealerhvervelse til etablering af dobbeltrettet cykelsti mellem Hvornum og Klejtrup 

 

Projektets formål og indhold 

Formålet med cykelstiprojektet er at skabe en mere trafiksikker forbindelse mellem de to 

byer, Hvornum og Klejtrup. 

Cykelstien udføres som dobbeltrettet cykelsti på nordsiden af Klejtrupvej. I Hvornum star-

ter cykelstien indenfor byskiltet ved et hastighedsdæmpende vejbump. Tilsvarende afslut-

tes cykelstien i Klejtrup inden for byskiltet, og der etableres et hastighedsdæmpende vej-

bump, så cyklisternes krydsning af vejen kan ske sikkert. Løsningen er udarbejdet i sam-

arbejde med ekstern trafiksikkerhedsrevisor. 

Cykelstien bliver ca. 900 m lang, udføres i 2,5 meters bredde og afsluttes med asfalt. Cy-

kelstien følger Klejtrupvej og anlægges med en skillerabat til kørebanen. Øst for Brohusvej 

vil cykelstien på en kort strækning passere kanten af et område, der er beskyttet af natur 

(§ 3). Cykelstien anlægges her med en skillerabat på 1 meter for at minimere påvirkningen 

af naturen. De nødvendige tilladelser til anlægsarbejdet i beskyttet natur er givet. 

Ved Brohusvej etableres der tilslutning til cykelstien. Brohusvej og den østlige del af Klej-

trupvej er en del af Hærvejsruten. 

Ved at starte og slutte cykelstien på Klejtrupvej opnås en mere tilgængelig og synlig cykel-

sti, og en større trafiksikkerhedsmæssig gevinst. Cykelstien er med til at binde de to byer 

sammen og styrke det lokale fællesskab, herunder blandt andet indkøbsmuligheder, 

idrætsforening og i nyere tid også mulighed for brug af skolen i Klejtrup. 

Realisering af projektet kræver derfor arealerhvervelse af de nødvendige arealer til anlæg 

af cykelstien. 

 

Tidsplan 

Det forventes, at anlæg af cykelstien påbegyndes i slutningen af 2026. Anlægsfasen for-

ventes at vare ca. 3-4 måneder, alt efter vejrforhold. Inden anlægsarbejdet kan igangsæt-

tes, forventes det, at ledningsejere igangsætter flytning af visse ledninger. 

 

Åstedsforretning 

Der afholdes åstedsforretning mandag den 23. marts 2026. Tidsplanen fremgår nedenfor: 
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Mødestedet for hver enkelt ejer/ejendom er ved det berørte areal af ejendommen. 

Bemærk, at tidsplanen er omtrentlig. 

Mandag den 23. marts 2026 

Kl. 9.00 Lb.nr. 1 Michael Elimar Sørensen og Berit Kjeldsen 

Kl. 9.25 Lb.nr. 2 Boet efter Bent Just Nielsen 

Kl. 9.50 Lb.nr. 3 Hanne Skak Nielsen og Verner Rasmussen 

Kl. 10.15 Lb.nr. 4 Jesper Christensen og Anders Nørgård Nielsen 

Kl. 10.40 Lb.nr. 5 Søren Vejle-Cassøe 

Kl. 11.05 Lb.nr. 6 Elisabeth Buchart Jensen 

 

 


